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Η εηαιπία

 ΜEDITERRA ΑΒΔΣΔ

 Ίδξπζε: 17 Ινπλίνπ 2002

 Μεηνρηθό Κεθάιαην 3.650.000 euro(7.300.000X0,50)

 Μέηνρνη (πάλσ από 5% ):

- ΕΜΥ ΤΝ.ΠΕ 51,04%

- ZAITECH FUND Α.Κ.Ε.. 28,18%

- PLATONA ENTERTPRISES COMPANY LIMITED 5,61%

- ΚΟΡΡΕ ΑΕ ΦΤΙΚΑ ΠΡΟΨΟΝΣΑ 5,13%

 Δλλεακειέο Γ.Σ.
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ύνηομο ιζηοπικό

Η MEDITERRA ΑΒΔΣΔ ηδξύζεθε ην θαινθαίξη ηνπ 2002 ζηα πιαίζηα ηεο

αλαδηνξγάλσζεο ηεο Έλσζεο Μαζηηρνπαξαγσγώλ Χίνπ, κε βαζηθό

ζθνπό:

– Σην δημιοςπγία ενόρ μόνιμος μησανιζμού πποβολήρ για ηη 

μαζηίσα Υίος

– Σον ζσεδιαζμό και ηην παπαγωγή πποϊόνηων

– Σην διαμόπθωζη ηηρ εμποπικήρ πολιηικήρ ηηρ Μαζηίσαρ

– Σον ζσεδιαζμό και εκηέλεζη πποωθηηικών ενεπγειών



4

Ανηικείμενο δπαζηηπιόηηηαρ

Η εηαηξία ζήκεξα:

- Γηαρεηξίδεηαη 12 θαηαζηήκαηα ζηελ Διιάδα θαη ην εμσηεξηθό

εθ ησλ νπνίσλ 11 mastihashop ζε Διιάδα θαη εμσηεξηθό θαη 1

παληνπσιείν.

- Λεηηνπξγεί κνλάδα παξαγσγήο ηξνθίκσλζηε Χίν όπνπ

παξαζθεπάδνληαη πεξίπνπ 100 δηαθνξεηηθά πξντόληα.

- Δίλαη δηαλνκέαο ζηελ Διιάδα:

 ηεο καζηίραο Χίνπ 

 ηεο ηζίθιαο ΔΛΜΑ

 ησλ παξα-θαξκαθεπηηθώλ πξντόλησλ mastiha

 ησλ δαραξσδώλ πξντόλησλ cultura mediterra

 ησλ ιηθέξ καζηίραο ENOSIS & KENTOS
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Εηαιπική Δομή – Κένηπα Κόζηοςρ

MEDITERRA

ΔΙΟΙΚΗΗ
ΚΕΝΣΡΑ 

ΚΟΣΟΤ

ΚΑΣΑΣΗΜΑΣΑ 
ΛΙΑΝΙΚΗ

ΔΙΑΝΟΜΗ ΠΑΡΑΓΧΓΗ

MASTIHASHOP

ΠΑΝΣΟΠΧΛΕΙΟ

ΣΙΚΛΑ

ΜΑΣΙΥΑ

ΚΑΦΟΤΛΑ

ΛΙΚΕΡ

ΛΟΙΠΑ 
ΠΡΟΨΟΝΣΑ

MARKETING

ΕΞΑΓΧΓΕ

ΛΟΓΙΣΗΡΙΟ

ΑΠΟΘΗΚΗ-
ΑΓΟΡΕ
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Brands & Trademarks

Retail Store Brands

Mastiha Liqueur

Parapharmaceutical
products

Greek food products

Product selling lines
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Εξέλιξη επενδύζεων (2002-2013)

ΚΑΣΗΓΟΡΙΑ ΕΠΕΝΔΤΗ
2002-

2003
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 ΤΝΟΛΟ % .Ε.

Αποθήκερ - Γπαθεία 0 71.764 26.828 35.663 54.995 58.129 65.889 12.559 9.861 17.317 17.906 370.911 7,26%

Επγοζηάζιο 0 0 0 782.419 93.742 63.607 580.454 18.159 50.283 67.110 30.314 1.686.088 33,01%

Καηαζηήμαηα 435.115 258.686 363.042 145.744 99.684 88.097 14.226 127.148 109.282 11.228 92.294 1.744.546 34,15%

Ανάπηςξη 

πποιόνηων/ηαςηόηηηαρ
99.051 123.497 31.833 41.079 40.840 192.951 236.966 205.455 36.088 35.881 66.939 1.110.580 21,74%

Έξοδα αύξηζηρ 0 0 0 0 28.798 131.531 35.846 0 0 0 0 196.175 3,84%

ύλοιο Επελδύζεωλ 534.166 453.947 421.703 1.004.905 318.059 534.315 933.381 363.321 205.514 131.536 207.453 5.108.300 100,00%
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Εξέλιξη βαζικών οικονομικών μεγεθών

(ποζά ζε '000 €)
2002-

2003
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Κύθιος Εργαζηώλ 2.234 4.824 5.093 5.766 7.235 7.576 7.029 5.191 6.610 8.260 8.938

Μεηοχηθό Κεθάιαηο 300 300 400 487 3.105 3.650 3.650 3.650 3.650 3.650 3.650

Ίδηα Κεθάιαηα 327 368 1.090 2.689 3.071 5.228 5.142 4.101 3.905 3.566 3.699

Κέρδε προ θόρωλ, ηόθωλ,

επελδ.  αποηει.θαη αποζβέζεωλ 148 231 47 241 478 325 319 -834 75 -113 334

Κέρδε προ θόρωλ 45 66 -53 60 252 199 72 -1.004 -123 -306 180

Υρεκαηηθά Δηαζέζηκα 203 325 316 1.059 1.069 1.868 1.537 1.108 1.178 599 945

Δαλεηαθές Τποχρεώζεης 200 500 0 61 10 3 452 452 452 226 226

Αρηζκός θαηαζηεκάηωλ 2 4 8 10 12 15 14 12 11 13 11

Αρηζκός Εργαδοκέλωλ 7 16 18 23 35 48 41 29 37 35 37
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Δίκηςο καηαζηημάηων

1. mastihashop_chios, Chios Island, Greece , July 2002

2. mastihashop_athens, Athens, Greece, May 2003

3. mastihashop_thessalonica, Thessalonica, Greece, February 2004

4. mastihashop_athens_international_airport, Athens, Greece, August  2004

5. mastihashop_volos, Volos, Greece, November 2005 

6. mastihashop_nicosia, Cyprus, September 2006

7. mastihashop_new york, N. York, USA, December 2007

8. mastihashop_Jeddah, S. Arabia, September 2012

9. mastihashop_Mecca, S. Arabia, September 2013

10.mastihashop_Istabul, Turkey, December 2012

11.mastihashop_kalamaria, Grand Masoutis Kalamaria, Greece, August 2009

12.Πανηοπωλείο, Αθήνα, Αεξνδξόκην Διεπζέξηνο Βεληδέινο, Απξίιηνο 2011
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Εηαιπικά αποηελέζμαηα 2013

• Ο θύθινο εξγαζηώλ ηεο εηαηξείαο θαηά ηε ρξήζε ηνπ 2013 δηακνξθώζεθε ζηα €

8.938.012 έλαληη € 8.260.055 ηεο ρξήζεο 2012 ζεκεηώλνληαο αύμεζε θαηά  8%. 

Τα θέξδε/δεκηέο πξν θόξσλ, ρξεκαηνδνηηθώλ, επελδπηηθώλ απνηειεζκάησλ θαη 

ζπλνιηθώλ απνζβέζεσλ ηεο ρξήζεο 2013 δηακνξθώζεθαλ ζε € 333.859 έλαληη €

(113.593) ηεο ρξήζεο 2012.  Τα θέξδε/δεκηέο πξν θόξσλ ηεο  ρξήζεο 2013 

αλήιζαλ ζε € 179.610  έλαληη € (306.301) ηεο ρξήζεο 2012. Τα θέξδε/δεκηέο 

κεηά από θόξνπο ηεο ρξήζεο  2013 αλήιζαλ ζε € 132.911 έλαληη € (339.021) 

ηεο ρξήζεο 2012. 

• Οη βαζηθέο ινγηζηηθέο αξρέο πνπ εθαξκόζζεθαλ από ηελ εηαηξεία γηα ηελ 

θαηάξηηζε ηνπ Ιζνινγηζκνύ θαη ηνπ Λνγαξηαζκνύ Απνηειέζκαηα Χξήζεσο 

πεξηγξάθνληαη αλαιπηηθά ζηηο Οηθνλνκηθέο Καηαζηάζεηο  ηεο ρξήζεο 2013. 

.
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Οι ζημανηικόηεπερ εξελίξειρ ηηρ σπήζηρ 2013

Η εηαηξεία γηα ηξίηε ζπλερόκελε ρξνληά πέηπρε ζεηηθνύο ξπζκνύο αλάπηπμεο (8%) παξά ηηο ζπλερηδόκελε

επηδείλσζε ηεο Διιεληθήο Οηθνλνκίαο. Η εηαηξεία ζεκείσζε, από ηδξύζεσο ηεο, ηελ πςειόηεξε επίδνζε

όζν αθνξά ζην θύθιν εξγαζηώλ ηεο ελώ παξάιιεια επέζηξεςε ζηε θεξδνθνξία πνπ απνηεινύζε ηνλ

πξσηεύνληα εηαηξηθό ζηόρν γηα ην 2013. Δηδηθόηεξα νη πσιήζεηο ηζίθιαο εηζέθεξαλ ην 36% ηνπ ζπλνιηθνύ

θύθινπ εξγαζηώλ , νη πσιήζεηο θαηαζηεκάησλ mastihashop ην 28% ελώ αμηνζεκείσηε πξόνδν

θαηέγξαςαλ θαη νη εμαγσγέο ηεο εηαηξείαο πνπ αλήιζαλ ζην 10% ησλ ζπλνιηθώλ πσιήζεσλ.

Αμηνζεκείσηα αθόκε είλαη ε δηαηήξεζε ηεο ξεπζηόηεηαο ζε ηθαλνπνηεηηθά επίπεδα θαη ν εμαηξεηηθά

πεξηνξηζκέλνο δαλεηζκόο ηεο εηαηξείαο(κόιηο 200.000€).

Η εηαηξεία θαηά ηελ ρξήζε ηνπ 2013 πξνρώξεζε:

Σηελ εληαηηθνπνίεζε ηεο πξνζπάζεηαο ηεο γηα ηελ απνηειεζκαηηθή δηαλνκή ηεο ηζίθιαο ΔΛΜΑ

βειηηώλνληαο ζεκαληηθά ηα κεξίδηα ηεο ζηελ Διιεληθή αγνξά ηζίθιαο θαη εηδηθόηεξα ζην νξγαλσκέλν

Ληαλεκπόξην(7,5%).

Σηνλ ζρεδηαζκό θαη ιαλζάξηζκα ηεο ζεηξάο πξντόλησλ mamades (κπηζθόηα θαη δεκεηξηαθά).

Σηελ αλαλέσζε θαη εκπινπηηζκό ηεο ζεηξάο θαιιπληηθώλ πξντόλησλ mastihacare.

Σηελ ίδξπζε 2νπ θαηαζηήκαηνο mastihashop ζηε Σανπδηθή Αξαβία.

Σε αμηόινγεο ηνπνζεηήζεηο πξντόλησλ ζηε Τνπξθηθή αγνξά.
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Οι πποοπηικέρ για ηο 2014

• Η πεξαηηέξσ αλάπηπμε ζην εμσηεξηθό θαη ε δηαηήξεζε ηνπ ζεηηθνύ

ξπζκνύ αλάπηπμεο ζπληζηνύλ ηηο εηαηξηθέο πξνηεξαηόηεηεο γηα ην

2014. Με πξσηεύνληα ζηόρν ηελ δηαηήξεζε ησλ θεξδνθόξσλ

απνηειεζκάησλ ε εηαηξεία ζα ζπλερίζεη λα επελδύεη ζηηο

δξαζηεξηόηεηεο δηαλνκήο ζηελ Διιάδα θαη ζηε πεξαηηέξσ δηείζδπζε

ζηηο αγνξέο ηνπ εμσηεξηθνύ πνπ κε επηηπρία άλνημε θαηά ηελ δηάξθεηα

ηεο πξνεγνύκελεο ρξήζεο.

• Η ίδξπζε λέσλ θαηαζηεκάησλ mastihashop ζηε πεξηνρή Αξαβηθνύ

Κόιπνπ(Σανπδηθή Αξαβία, Ηλσκέλα Αξαβηθά Δκηξάηα, Καηάξ), ην

ιαλζάξηζκα ηεο ζεηξάο παξα-θαξκαθεπηηθώλ πξντόλησλ mastiha, ε

ίδξπζε ηνπ πξώηνπ mastiha cafe ζηε Χίν θαη ε παξνπζίαζε ηνπ

concept υρέσκια τσίκλα απνηεινύλ ηα βαζηθά εξγαιεία γηα ηελ

επίηεπμε ησλ εηαηξηθώλ ζηόρσλ γηα ηε ρξήζε ηνπ 2014.

.
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mastihashop: ένα ζύγσπονο Μεζογειακό Πανηοπωλείο

ςνδςαζμόρ ποιόηηηαρ & εμπειπίαρ…
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ηοισεία Επικοινωνίαρ

Athens Headquarters Office

34, Akadimias Street
Athens, 10672
Greece
Tel. +30 2103614697
Fax. +30 2103631133

www.mastihashop.com

info@mastihashop.com

Chios Island Office-Factory

Kalimassia, 
Chios, 82100 
Greece
Tel. +30 22710 51810
Fax. +30 22710 51933

www.mastihashop.com

info@mastihashop.com


